



ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "МОНИТОРИНГ"
(ООО "МОНИТОРИНГ")

Адрес места нахождения юридического лица (юридический адрес):

196247, РОССИЯ, город Санкт-Петербург, Новоизмайловский проспект, 67, 2, пом. 5Н, лит А

Испытательная лаборатория средств индивидуальной защиты (ИЛ СИЗ ООО "МОНИТОРИНГ")

Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц RA.RU.21C340

Дата внесения в реестр сведений об аккредитованном лице 15.09.2015

Адрес места осуществления деятельности: 190020, РОССИЯ, Г Санкт-Петербург, ул Бумажная, дом 17 литер А, пом. № 456, 458, 461, 486, 034, 352, 2536

Тел.: +7 (812) 495-95-94, e-mail: kurchin@ooo-monitoring.ru



RA.RU.21C340



УТВЕРЖДАЮ

Руководитель ИЛ СИЗ
ООО «МОНИТОРИНГ»

И.В.Курчин

1 июля 2025 г.

ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ
№ 0252/25 от 01.07.2025

1. Наименование образца испытаний*:

- Сапоги мужские специальные с верхом из натуральной кожи на однослойной подошве из нитрильной резины с металлоподноском серия «Лесоруб», мод.009, устойчивые к разрезанию ручной цепной пилой

- Сапоги мужские специальные утеплённые с верхом из натуральной кожи на однослойной подошве из нитрильной резины с композитным подноском Фибerglass серия «Лесоруб», мод.009-2, устойчивые к разрезанию ручной цепной пилой

2. Заказчик: Общество с ограниченной ответственностью «Униформа»

Адрес места нахождения юридического лица (юридический адрес):

225173, Республика Беларусь, Брестская область, Пружанский район, военный городок Щерново, к.45

Фактический адрес места осуществления деятельности:

225173, Республика Беларусь, Брестская область, Пружанский район, военный городок Щерново, к.45

Тел.: 8 (01632) 3-15-54, e-mail: uf.pr@mail.ru

3. Изготовитель: Общество с ограниченной ответственностью «Униформа»

Информация об изготовителе, его юридическом адресе и о фактическом адресе места осуществления деятельности приведена на основании Заявки б/н от 31.03.2025 от Общества с ограниченной ответственностью «Униформа».

ИЛ СИЗ ООО «МОНИТОРИНГ» не несет ответственность за полноту и достоверность сведений, предоставленных Заказчиком.

* Наименование образца испытаний указано в соответствии с Заявкой б/н от 31.03.2025 от Общества с ограниченной ответственностью «Униформа»

Адрес места нахождения юридического лица (юридический адрес):

225173, Республика Беларусь, Брестская область, Пружанский район, военный городок Щерчово, к.45

Фактический адрес места осуществления деятельности:

225173, Республика Беларусь, Брестская область, Пружанский район, военный городок Щерчово, к.45

4. Основание для проведения испытаний: Направление № 12-7/434/2-2 от 17.04.2025 от Республиканского унитарного предприятия «ГРОДНЕНСКИЙ ЦЕНТР СТАНДАРТИЗАЦИИ, МЕТРОЛОГИИ И СЕРТИФИКАЦИИ» (Гродненский ЦСМС).

5. Отбор образцов: Образцы отобраны Республиканским унитарным предприятием «ГРОДНЕНСКИЙ ЦЕНТР СТАНДАРТИЗАЦИИ, МЕТРОЛОГИИ И СЕРТИФИКАЦИИ» (Гродненский ЦСМС). Акт отбора образцов б/н от 17.04.2025.

ИЛ СИЗ ООО «МОНИТОРИНГ» не осуществляет и не несет ответственности за отбор предоставленных на испытания образцов.

6. Дата получения образцов: 10.06.2025

7. Дата осуществления лабораторной деятельности: 10.06 - 27.06.2025

8. Цель испытаний: проведение испытаний по ГОСТ ISO 11393-3-2021 на соответствие ТУ ВУ 290502624.006-2025 по показателю сопротивление режущему воздействию (скорость цепи 24 м/с).

9. Методы испытаний:

- Определение устойчивости обуви к режущему воздействию ГОСТ ISO 11393-3-2021

10. Средства измерений, испытательное и вспомогательное оборудование:

- Барометр-анероид метеорологический БАММ-1, зав. № 650, свидетельство о поверке № С-СП/23-10-2024/380987757, срок действия до 22.10.2025
- Приборы комбинированные модель Testo 608-H1, зав. № 83221062, свидетельство о поверке № С-СП/22-01-2025/403917344, срок действия до 21.01.2026
- Линейка измерительная металлическая, зав. № 2, свидетельство о поверке № С-СП/30-10-2024/382504523, срок действия до 29.10.2025
- Испытательная установка ТЕ-14, зав. № 03/2017, протокол аттестации № 1-19/2024, дата следующей аттестации 05.05.2026

11. Условия окружающей среды при проведении испытаний:

- Температура окружающей среды от плюс 21 до плюс 23 °С
- Относительная влажность от 33 до 60 %
- Атмосферное давление от 98,2 до 101,1 кПа

12. Описание образцов испытаний:

Таблица 1

№ п/п	Наименование образца испытаний	№ образца	Внешний вид	Описание
1	Сапоги мужские специальные с верхом из натуральной кожи на однослойной подошве из нитрильной резины с металлоподноском серия «Лесоруб», мод.009 , устойчивые к разрезанию ручной цепной пилой	5880 - 5883/25		Сапоги кожаные черного цвета с текстильной надставкой сигнальных цветов. В передней части голенища, а также по всей верхней поверхности союзки расположены металлические защитные элементы. Для испытаний Заказчиком отобрано 4 пары сапог: - 1 пара 39 размера; - 2 пары 44 размера; - 1 пара 50 размера.
2	Сапоги мужские специальные утепленные с верхом из натуральной кожи на однослойной подошве из нитрильной резины с композитным подноском Фибергласс серия «Лесоруб», мод.009-2 , устойчивые к разрезанию ручной цепной пилой	5884 - 5888/25		Сапоги кожаные утепленные черного цвета с текстильной надставкой сигнальных цветов. В передней части голенища, а также по всей верхней поверхности союзки расположены металлические защитные элементы. Для испытаний Заказчиком отобрано 5 пар сапог: - 1 пара 39 размера; - 3 пары 43 размера; - 1 пара 47 размера.

13. Результаты испытаний по ГОСТ ISO 11393-3-2021 на соответствие ТУ ВУ 290502624.006-2025 по показателю сопротивление режущему воздействию (скорость цепи 24 м/с):

Таблица 2

Показатель	Требования к показателю	Наименование образца испытаний	Материал подноски	Скорость цепи, м/с	№ образца	Размер	Полупара	Область испытания	Значение показателя: Сопротивление режущему воздействию	Результат визуального осмотра	Механизм остановки цепи
ГОСТ ISO 11393-3-2021 Сопротивление режущему воздействию	ТУ BY 290502624.006-2025, п. 1.2.16: Сопротивление пропилу определяется отсутствием сквозных повреждений с присвоением уровня защиты при использовании скорости движения испытательной пилы и метода испытаний согласно таблице 6: Уровни защиты: 2 Скорость цепи, м/с: 24 Методы испытаний: ГОСТ Р ИСО 11393-3	Сапоги мужские специальные с верхом из натуральной кожи на однослойной подошве из нитрильной резины с металлоподноском серия «Лесоруб», мод.009, устойчивые к разрезанию ручной цепной пилой	металл	24	5880/25	39	левая	союзка (место 1)	выдерживает	сквозной порез отсутствует	торможение цепи
					5881/25	50			выдерживает	сквозной порез отсутствует	торможение цепи
					5882/25	44	правая		выдерживает	сквозной порез отсутствует	торможение цепи
					5883/25	44			выдерживает	сквозной порез отсутствует	торможение цепи
					5882/25	44	левая	подъем (место 2)	выдерживает	сквозной порез отсутствует	торможение цепи
					5883/25	44			выдерживает	сквозной порез отсутствует	торможение цепи
					5880/25	39	правая	передняя часть голенища (место 3)	выдерживает	сквозной порез отсутствует	торможение цепи
					5881/25	50			выдерживает	сквозной порез отсутствует	торможение цепи

* Области испытания в соответствии с п. 6.2.1 ГОСТ ISO 11393-3-2021

Окончание таблицы 2

Показатель	Требования к показателю	Наименование образца испытаний	Материал подноски	Скорость цепи, м/с	№ образца	Размер	Полупара	Область испытания	Значение показателя: Сопротивление режущему воздействию	Результат визуального осмотра	Механизм остановки цепи
ГОСТ ISO 11393-3-2021 Сопротивление режущему воздействию	ТУ BY 290502624.006-2025, п. 1.2.16: Сопротивление пропилу определяется отсутствием сквозных повреждений с присвоением уровня защиты при использовании скорости движения испытательной пилы и метода испытаний согласно таблице 6: Уровни защиты: 2 Скорость цепи, м/с: 24 Методы испытаний: ГОСТ Р ИСО 11393-3	Сапоги мужские специальные утеплённые с верхом из натуральной кожи на однослойной подошве из нитрильной резины с композитным подноском Фибергласс серия «Лесоруб», мод.009-2, устойчивые к разрезанию ручной цепной пилой	композит	24	5884/25	39	левая	союзка (место 1)	выдерживает	сквозной порез отсутствует	торможение цепи
					5885/25	47			выдерживает	сквозной порез отсутствует	торможение цепи
					5886/25	43	правая		выдерживает	сквозной порез отсутствует	торможение цепи
					5887/25	43			выдерживает	сквозной порез отсутствует	торможение цепи
					5886/25	43	левая	подъем (место 2)	выдерживает	сквозной порез отсутствует	торможение цепи
					5887/25	43			выдерживает	сквозной порез отсутствует	торможение цепи
					5884/25	39	правая	передняя часть голенища (место 3)	выдерживает	сквозной порез отсутствует	торможение цепи
					5885/25	47			выдерживает	сквозной порез отсутствует	торможение цепи
					5888/25	43	левая	защитный носок (место 4)	выдерживает	сквозной порез отсутствует	торможение цепи
						43	правая		выдерживает	сквозной порез отсутствует	торможение цепи

* Области испытания в соответствии с п. 6.2.1 ГОСТ ISO 11393-3-2021

Зам. руководителя ИЛ СИЗ
по лабораторной деятельности

Протокол подготовил:
Инженер-испытатель 1 категории

Испытания провел:
Инженер-испытатель 1 категории



А.А. Котов



П.С. Сулеева



П.С. Сулеева

КОНЕЦ ПРОТОКОЛА